aportes sociales ocasionales con base en la utilización de los servicios, en un porcentaje que no 
podrá ser superior al establecido en forma ordinaria. 

Monto Mínimo de Aportes Sociales 

ARTICULO 35. Para todos los efectos legales y estatutarios, el Capital Social irreducible será el 
monto equivalente a UN MILLON CIEN MIL PESOS ($1.100.000). 

Amortización de Aportes 

ARTICULO 36. BUCOP podrá amortizar una parte o la totalidad del aporte de los asociados, la 
Asamblea General reglamentará la forma como tal amortización debe efectuarse, pudiendo 
constituir para el efecto un fondo especial.